
Número 118  Jueves, 21 de Junio de 2018 Pág. 9307

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y GOBIERNO

ELECTRÓNICO

2018/2795 Resolución núm. 1.597, de fecha 18 de junio de 2018 del Sr. Diputado del Área
de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico, por la que se aprueba la lista
de admitidas/os y excluidas/os provisional de la convocatoria para la provisión
de cuatro plazas de funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo A,
Subgrupo 1, Escala Administración General, Subescala Técnica, mediante el
sistema de Oposición Libre. 

Anuncio

El Sr. Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico, don
Ángel Vera Sandoval (PD Resol. núm. 646, de fecha 25/6/2015), ha dictado la Resolución
núm. 1.597 de fecha 18 de junio de 2018, cuyo tenor literal es el siguiente:

“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de cuatro plazas de
funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo A, Subgrupo 1, Escala Administración
General Subescala Técnica,  Denominación Técnico/a Administración General, mediante el
sistema de Oposición Libre, vacante en la plantilla de Funcionarias/os de la Diputación
Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (B.O.P.) núm. 237, de fecha 14/12/2017, Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía (B.O.J.A.) núm. 53, de fecha 16/03/2018 y Boletín Oficial del
Estado (B.O.E.) núm. 83 de fecha 05/04/2018, y de conformidad con la Base Sexta de la
Convocatoria,
 

RESUELVO:

Primero.-Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Aguilar Peña Elisa 26004011-G
Alba Lucena Ignacio 76419757-A
Alcalde Ortiz Victoria 26968506-V
Almansa Liñan Teresa 77136551-W
Alonso Cuevas José Luis 30967990-P
Alonso De Castro Manuel Jesús 07863819-G
Aparisi Domenech Ángel 20047967-V
Aroca Díaz Juan Carlos 22970594-B
Arroyo Luque Rosario 77344829-S



Número 118  Jueves, 21 de Junio de 2018 Pág. 9308

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Arroyo Moral Manuel Jesús 77386649-K
Barranco Manzanares Esteban José 47254767-W
Barrera Jurado Mª Dolores 53599181-G
Bautista Rubio Mª Zocueca 26221972-V
Bello Jiménez Juan Antonio 45735745-S
Buendía Rico Maria Inmaculada 77348384-M
Calero Morales Noemí 77354259-S
Campaña Ortega Pedro Ángel 25996911-B
Cañada Cobos Demetrio 45117246-D
Cañete Sánchez Francisco Javier 74834197-V
Carmona Rubio Maria Florencia 26005629-N
Casado Hernández María 26496630-D
Castillo Caballero Alejandro 77358692-D
Castillo Ramos - Bossini Susana Esther 75485616-F
Civantos Cuesta Rafael 26213394-H
Cívico Morales Francisco 77378328-A
Consuegra Guerrero Antonia 26740787-K
Coronado Caballero Serafin 52517427-D
Cruz Fernández Estefanía 77366212-P
Cruz Moriana Cristina 46616517-W
De Vargas Aguilera Maria del Rocío 26006532-H
Delgado Criado Estefanía 26049744-J
Delgado Oriola Antonia 26739103-Q
Delgado Quero Pilar 25986383-V
Dominguez García Angel Manuel 14328297- X
Dueñas Lozano María 26237201-C
Egea Contreras Francisco 74642727-E
Elías Delgado Antonio José 15452029-P
Erena Ibáñez Francisco 77374937-Q
Estepa Torres MªÁngeles 45620370-P
Estrella Olmo Carmen 26033303-S
Fernández Molina Julia Maria 52546428-F
Flores Palacios Antonio 26482257-B
Gallego Martínez Jaime 53658424-E
García Jiménez Raquel 74718501-B
García López Antonio 76440024-C
García Rodríguez Margarita 74717023-M
Garrido Ortiz Natalia 53595504-F
Gea López Macarena 75071101-K
Goméz Merlo de la Fuente Mª Dolores 26225589-T
Gómez Merlo de la Fuente Maria Belén 26230056-M
Gómez Vidal Manuel Jesús 14634638-Z
González Ayllón Maria Dolores 26023310-Y
González Fábrega MªJosé 75116586-N
González González Elena 77322378-N
González Sevilla Manuela 26476202-M



Número 118  Jueves, 21 de Junio de 2018 Pág. 9309

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Gordo Cano Diana 15474810-L
Gutierrez Suarez Severiano 26027698 -R
Hernández Céspedes Clara María 77348847-P
Hernández Muñoz Jesús Blas 77335276 -F
Hernández Múñoz Eva María 26036558-Y
Hilario Santiago Maria de las Nieves 71020620-R
Ibáñez Quintana Nieves Mª 77330210-R
Idelfonso Huertas Rosa María 44251805-N
Jiménez Abad Oscar 26024990-F
Jiménez Carrasco Francisco Javier 26003632-Q
Jiménez Martínez Belén 26802070-D
Jiménez Rodriguez Álvaro Javier 26250172-L
Lara Serrano Mº Isabel 75101641-V
La Torre Aranda Manuel 77338529-V
Leal Bravo Patricia 42177411-B
Linares Bolaños Francisco José 75141466-Y
López Aguilar Almudena 26254126-V
López Cárdenas Mª del Carmen 52554409-F
López Carmona Virginia 75143733-L
López Contreras Ana Belén 26041392-X
López González Maria Antonia 26012168-L
López Martínez Damiana 52554882-C
Losada Lara Ana Belén 774577451-S
Lozano Bailén Sergio 77358346-P
Lozano Gómez Juan 05704605-F
Lucini De Pineda Maria Aixa 34864386-C
Luque Moreno Marta 53598429-B
Luque Ortiz Mª Teresa 28491142-F
Madueño Díaz Maria Rosa 45942326-X
Mangas Morales Patronio 06240919-F
Marín Cabrera Eva Mª 50844674-T
Martín García Pilar 76655319-E
Martinez Lanzas Juan Carlos 26030033-J
Martínez Anguita María 77353796-N
Martínez Escobar Gloria Maria 77339858-N
Martínez Martínez José David 76423779-T
Martínez Navarro Elvira 75128409-J
Martínez Valenzuela Rosa Mª 26023476-B
Martos Gutierrez Maria Luisa 26253967-L
Mata Albendea María Nélida 26030630-N
Mateo Toscano Lucía 48908292-B
Medina Martín Sara 77802389-J
Megías Lechuga Susana 26027534-K
Megino Collado Maria Antonia 26226898-K
Miranda Queipo Delfina 76942318-G
Mohedano Gozález Juan Manuel 31010907-F



Número 118  Jueves, 21 de Junio de 2018 Pág. 9310

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Molero Pérez Ana 77381639-W
Monge Carmona Débora 77818745-Q
Montávez Ríos Antonio Ramón 77349282-Y
Moral Torres Aurora 26003150-V
Morales Romero Liggia Alejandra 48891902-C
Moreno Galvín Elena 15436867-A
Moreno Gómez Magdalena 44364521-M
Moreno Moreno Laura Mª 77361458-S
Moreno Navarro Maria Luisa 53696453-D
Moreno Súarez Cristina María 77344394-V
Moya Hermoso Teresa 77331793-C
Muñoz Aparicio Gustavo Augusto 28639135-H
Muñoz Jiménez Maria Estrella 20225385- J
Muñoz Mateos Víctor Manuel 24243660-G
Muñoz Torres Omar 26496725-N
Negrillo Torres Ana María 77327716-Z
Nogales Álvarez Patricia Inés 30263119-H
Nogales Coba Carlos 77370423-X
Ortega Fernández Maria 26472496-W
Pachón Ruiz Ana 15403243-M
Palomino Aguilera Jorge 26045041-W
Parra Agudo Inmaculada Concepción 34029305-T
Parrilla Esteve Óscar 19005291-T
Peña -Toro Moreno Cristina 74686382-T
Pérez Serrano Ana María 26009362-L
Pérez- Utrilla Pérez Carmen 76652993-L
Pineda Ortiz Antonio David 48871226-K
Porcuna Bermúdez Maria Victoria 30538249-E
Pulido Fernández Mª de la Cruz 26478175-T
Refolio Palma Javier 53344256-B
Reina Sánchez de Mora Gloria Mº 26978224-Y
Revuelto Vega Mª Pilar 26030427-Q
Rivas Medina María Noemí 74715753-T
Rivera Palomo Maria del Carmen 24273231-C
Rodriguez Cuesta José 29084788-T
Rodriguez Delgado Rocío 76439122-W
Rodriguez Fernández Miguel Ramón 28499866-Z
Rodriguez Lomas Nazaret Pilar 76420525-N
Rodriguez Ortiz Cesar Miguel 50872758-R
Rodriguez Unica Pilar Yolanda 75147726-X
Rodríguez Sevillano Eduardo 77805445-X
Rojas Rodriguez Ana 16630215-L
Romero Higueras Mª Dolores 77367836-E
Romero Ruiz Almudena Isabel 23300385-M
Rueda Segovia Mº Paz 53590328-Y
Ruiz Egea Ana Isabel 44276526-P



Número 118  Jueves, 21 de Junio de 2018 Pág. 9311

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
Ruiz García Pedro Francisco 75097305-M
Ruiz Hernández Noelia 14627102-E
Ruiz López Ana 78688167-S
Ruiz Molina Francisca Maria 75110453-C
Ruiz Rodriguez Mº Silvia 77358836-S
Ruiz Rodriguez Elisa 26286914-E
Sáez Hervás Juan Mariano 26049253-M
Sáez López Blanca Luz 77341614-C
Sánchez Pérez Ruben 26027279- L
Santos Ali Javier 45308831- G
Serrano Antunez Andrés 45735114-M
Serrano Romera Alejandro 74646618-A
Sherof Martínez Abel 26234337-P
Sierra Palma Maira 44607068-V
Soria Vilar Carmen 26470828-J
Sousa López Jose Ignacio 09318536-V
Suarez Martos Alicia 77356904-S
Tajadura Fernández María 26033620-N
Tineo Verdugo Remedios 52256289-J
Toscano Mora Inmaculada 30797475-S
Uceda Cantero Isabel 78681675-D
Uceda Vañó Belén Inmaculada 26013874-T
Urbano Saoud Ikram 74737684-N
Vacas Arroyo Concepción 26035748-R
Vázquez Acero Mº Ángeles 44257163-B
Vázquez Rodríguez Ramón 47356649-V
Vela Álvarez Juan 53343545-J
Viedma Palomares Ana Remedios 26017132-S
Villar Santiago Marta 77365300-Q
Zafra Lendínez Estrella 26035324-Z

Excluidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO
EXCLUSIÓN

Cano Blanco Mª José 30997962-B 10
Contreras Pardo Mª Julia 33386657-H 04, 06
Del Jesús Cristino Mª José 26255956-F 07
Fernández Molina Virginia 5256152-W 04, 09
García Rodríguez Rafael 25997007-S 03, 07
González Adán Mª Julia 26004106-F 10
López Adan Mª Teresa 75121408-G 01, 04, 09
López Garcia Mª Teresa 07543276-N 10
Lorente Martínez Juan Carlos 78688260-Q 07, 09
Luque Moreno Marta 53598429-B 03
Martínez Gutiérrez Mª Esperanza 77344121-C 10



Número 118  Jueves, 21 de Junio de 2018 Pág. 9312

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO
EXCLUSIÓN

Mohedano González Juan Manuel 31010907-F 10
Molero Pérez Maria Magdalena 77353523-S 07
Muñoz Endrino Javier 77372739-A 07, 09
Ortuño Martínez Juana 75105603-T 10
Porcuna Bermúdez Maria Victoria 30538249-E 01
Rull Pérez Inmaculada 74622629-A 10
Salas Alvarado Raquel 26480569-W 04
Sánchez Ortiz Juan 78685398 -Y 04, 07, 09
Vázquez Acero Mª Angeles 44257163-B 07
Villén Mangas Jose María 80115270-Z 05, 10

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, subsanar las
deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la
Base Séptima de la citada convocatoria.
 

CÓDIGOS - CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

NÚM. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta solicitud (Anexo II) No
02 Solicitud presentada fuera de plazo No
03 No firma solicitud (Anexo II) Si

04 No aporta justificante abono tasas

Subsanable solo si se
ha abonado la tasa en

periodo de
presentación de

instancias
05 Abona importe de la tasa no correspondiente Si
06 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si
07 No aporta D.N.I. Si
08 D.N.I. Caducado Si
09 No aporta título Si
10 Título Incompleto Si
11 No aporta Certificación Grado de Minusvalía Si
12 Certificación Grado de Minusvalía sin compulsar Si
13 No aporta informe de compatibilidad para el desempeño puesto/plaza Si

Segundo.-Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.



Número 118  Jueves, 21 de Junio de 2018 Pág. 9313

Jaén, a 20 de Junio de 2018.- El Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico,
ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2018-06-20T23:57:06+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




